[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
От     22.12.2022 г.

№     76

В соответствии с законом Вологодской области от 28.11.2005 № 1369-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений», законом Вологодской области от 13.11.2014 № 3480-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Вологодской области»», Уставом Чагодощенского муниципального округа, Представительное Собрание РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок приема и рассмотрения предложений по персональному составу комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Чагодощенском муниципальном округе.

2. Объявить прием предложений в персональный состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Чагодощенском муниципальном округе в течение десяти дней со дня вступления в силу настоящего решения.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 01.01.2023.
Председатель Представительного Собрания

Чагодощенского муниципального округа

Вологодской области                                                                          Н.А. Басова
Глава Чагодощенского  муниципального

округа Вологодской области                                                          А.В. Косёнков

Утвержден

решением

Представительного Собрания

Чагодощенского  муниципального округа
от  22 декабря 2022  года  № 76

ПОРЯДОК
ПРИЕМА И РАССМОТРЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПЕРСОНАЛЬНОМУ СОСТАВУ КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ В ЧАГОДОЩЕНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ

 (ДАЛЕЕ - ПОРЯДОК)
1. Установить, что срок приема предложений по персональному составу комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Чагодощенском муниципальном округе (далее – Комиссии) не может быть менее 7 дней. Конкретные даты приема предложений устанавливаются решением Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа, указанное решение подлежит официальному опубликованию в газете «Искра» либо в «Официальном вестнике».

2. Предложения по персональному составу Комиссии вносятся Главе Чагодощенского муниципального округа органами государственной власти области, органами местного самоуправления Чагодощенского муниципального округа, общественными объединениями  с приложением:

заявления кандидата о включение в состав Комиссии с указанием места работы и занимаемой должности,

копии документа, удостоверяющего личность кандидата в члены Комиссии,

согласия кандидата на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
3. Глава Чагодощенского муниципального округа рассматривает поступившие предложения в 15-дневный срок на соответствие требованиям к кандидатам в члены Комиссии, установленным частями 2 и 2 (1) статьи 4 закона Вологодской области от 13.11.2014 № 3480-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Вологодской области», и вносит их на рассмотрение на ближайшее заседание Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа.
Предложения по персональному составу Комиссии вносятся Главой Чагодощенского муниципального округа в форме проекта решения Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа в порядке, установленном регламентом Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа.

4. Председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь Комиссии назначаются из состава членов Комиссии Представительным Собранием Чагодощенского муниципального округа по представлению Главы Чагодощенского муниципального округа. Состав Комиссии утверждается в количестве не менее пяти и не более одиннадцати человек.
5. Кандидаты, соответствующие требованиям, установленным частями 2 и 2(1) статьи 4 закона Вологодской области от 13.11.2014 № 3480-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Вологодской области», и не включенные в состав Комиссии, включаются в резерв.

6. Прекращение полномочий председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря, иного члена Комиссии осуществляется решением Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа.

Вместо члена Комиссии, прекратившего свои полномочия, Представительное Собрание Чагодощенского муниципального округа вправе назначить нового члена Комиссии из резерва кандидатов по письменному представлению Главы Чагодощенского муниципального округа, либо установить новый срок приема предложений по персональному составу комиссии.
Представительное Собрание Чагодощенского муниципального округа обязано назначить нового члена Комиссии взамен выбывшего не позднее одного месяца со дня внесения Главой Чагодощенского муниципального округа проекта решения о внесении изменений в персональный состав Комиссии.

Об утверждении Порядка приема и рассмотрения предложений по персональному составу комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Чагодощенском муниципальном округе